

Kaimo rašytojai metų derlių skaičiuoja vasarą

Irena NAGULEVIČIENĖ

Kiekvienais metais į Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos (LKRS), kuriai vadovauja Kostas Fedaravičius, tradicinę sueigą susirenka kūrėjų iš visos Lietuvos. Šių metų suejimas buvo skirtas Žalgirio mūšio 600-osioms metinėms paminėti, pagerbti Abraomo Kulviečio 500-ąjį gimtadienį bei Lietuvos nepriklausomybės dvidešimtmetį.

Nauja antologija "Laiko pašvaistės"

Į Suaugusiųjų švietimo centrą susirinko gausus būrys literatų iš įvairių mūsų šalies kampelių. LKRS valdybos nare, pabrėžtė Vida Sereikiene, aptardama ką tik išleista antologiją "Laiko pašvaistės", nes žarstė pagyromis ar pretenzijomis kūrėjams - tiesiog kalbėjo išspausdintų kūrinių citatomis.

jantys kultūriniam rajono ar visos šalies gyvenime. Kretinų savivaldybės tūkstankio liūtų premija paskaitina Elyvra Serenienė už vyro kūrybos puoselėjimą ir sklaidą po jo mirties. Įvairiais Jonavos rajono įstaigų prizais apdovanota daug svečių iš įvairių Lietuvos vietų.

Džiaugsmo patyrė ir jonaiečiai. Štai LKRS garbės narys Edmundas Simanaitis paskelb-



E.Simanaitis - Lietuvos nepriklausomybės 20-mečio žmogus

jami K.Fedaravičiaus, daugiatisial balų skyrė mažleikietes Sofijos Šviesaitės knygai "Saknys", kurios kūrėja tūkstankio liūtų Abraomo Kulviečio premija apdovanojo Jonavos rajono savivaldybė. Apdovanojimą įteikė meras Bronislovas Lukaus už paramą kaimo rašytojų sambūriui buvo prajuostas tautine juosta. Dekodamas už jam skirtą dėmesį, rajono vadovas sakė: "Džiaugiuosi, kad laikotės savo tradicijų, siekiate, kad jus suprastų kiti. Nepadėkite plunksnos, bet rašykite apie kaimą, kad visi suvoktų, kas yra Lietuva." Bendroves "Achema" tūkstankio liūtų premija įteikta Virginijai Bielskiū s Tėlišiu krašto už knygą "Geris įsikūnijū įteikė". Personalo ir bendrujų reikalų direktorius Gitenis Subačius, sveikindamas nugalėtoją koncerto



G. Subačius (dešinėje), pasveikindamas laureatą, įteikdamas K.Fedaravičiaus liudinį "Skarūliar"



Meras B.Liutkus džiaugiasi kaimo kūrėjų tradicijomis

"Achemos grupė" ir įmonės vadovybių vardai, visiems susirinkusiems "linkėjo" naujų kūrybos minučių ir leidinių, o K.Fedaravičius padovanojo neseniai išleista fotografijų knygą "Skarūliar". Už bendradarbiavimą su Kaimo rašytojų sąjunga "Achemos" atstovas taip pat prajuostas tautine juosta.

Lūdiėti nebuvo kada

Sambūrio vadovas K.Fedaravičius tradiciškai pasveikino sukaiktuviuonius su praėjusiais gimtadieniais, jiems įteikdamas po

austą juosteletę "Lietuva" ir diplomą, pagerbė daugelį kūrėjų, iškilimai dalyvaujančių sąjungos veikloje. Smagu koncertu visos šalies literatams padovanojo Sveicarijos bibliotekos klubo "Prie laiko" (meno vadovė Laima Stakelienė) dainininkės, skambėjo kečadiniečių moterų romansai, o Alfredas Nalčinis, nestybius daugių autorius Juozas Dleksiū, išdrijo atliecinolijū numerį. Kaimo rašytojai pasididolijū naujaisiais kūryba, keičies telefonų numeriais ir išleisti naujus knygomis.

“Leidinių "Laiko pašvaistės" galima įvardyti savotišku Kaimo rašytojų sąjungos vainiku nepriklausomos Lietuvos valstybei.

atspindinčiomis laikmečio dvasia. Vis dėlto tenka pripažinti, kad kai kurie kūrėjai, pateikdami antologijai savo kūrinius ir vadovaudamiesi istoriniais akcentais, leido publikuoti anaiptol ne geriausius savo eilėraščių, atsiminimus ar trumpus prozos gabalėlius. Žinant, kad autorių sugebėjimai yra didesni, galia, jog pateko meikaverčių dalykų. Tačiau vis tiek labai malonu laikyti rankose naują leidinį, kuriame galima rasti nemažai prasmingų poezijos ir prozos kūrinių. Todėl leidinį "Laiko pašvaistės", dedikcinū jasmūnietiškos iškiloms datoms, galima įvardyti savotišku Kaimo rašytojų sąjungos vainiku nepriklausomos Lietuvos valstybei.

Nepriklausomybės žmogus

Rengimys paskelbtį "Kaimo šviesulioar", atsidavę ne tik kūrybai, bet ir aktyviai dalyvau-

tas Lietuvos nepriklausomybės dvidešimtmečio žmogui - jis prajuostas tautine juosta, jam įteiktos ir kitos regalijos. Jonaiečiai prisipažino, kad toks dėmesys būvęs labai neįteiktas. "Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga įsikūrė tada, kai pamatė atsivėrusią nišą. Ir tai daugeliui paprastų žmonių suteikė galimybę saviraiškai. Maloni, kad sambūrio veikla nenutrūkstą, kad ir toliau puoselėjamos sodžiaus temos įvairiuose literatūros žanruose", sakė E.Simanaitis.

Pripažinimas

įvertintas premijomis

Padėkomis apdovanoti visi kūrėjai, pateikę knygą apie kaimą. Geriausiu kūriniu pripažintas rasiėnietiškos Marijos Birutės Kudulienės Navakauskienės leidinys "Silėnū žemė". Jo autori paskirta 800 liūtų Žemės ūkio ministerijos premija. Publikacijos srityje vertintojai, vadovau-